
Città di Ugento 

1. Provincia di Lecce 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente 

 

 

 

 

N°. 554 Registro Generale 

DEL 09/05/2012 

 

 

N°. 99 Registro del Settore 

DEL 03/05/2012 

 

 

 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI VARIE DITTE PER IL  PAGAMENTO 
DEL COSTO DI SMALTIMENTO R.S.U. TRASPORTO FRAZIONE SECCA E TRIBUTO 
REGIONALE E LIQUIDAZIONE ONERI GENNAIO E FEBBRAIO 2 012.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 



PREMESSO  

che il Comune di Ugento fa parte del Consorzio ATO Sud Salento Bacino LE/3;  

che con contratto di affidamento di pubblico servizio rep. 172298 Registrato il 4/08/2006 il 
Commissario delegato per l'emergenza ambientale in Puglia affidava il servizio di per lo 
smaltimento degli RSU come segue:  

• Rifiuti smaltiti nel biostabilizzatore all'azienda PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre 
surl con oneri per biostabilizzazione ed ecotassa al costo di € 55,00 oltre IVA; 

• Rifiuti a conferimento frazione secca all'azienda PROGETTO AMBIENTE Provincia di 
Lecce srl con oneri per conferimento frazione secca al costo di € 73,00 oltre IVA; 

che il trasporto della frazione secca veniva affidato all'A.T.I. INBA-MBM AMBIENTE SRL – 
ECONOVA SRL contratto rep. n. 22 del 24.02.2010 per un costo pari a € 10,56 oltre iva; 

che con nota n. 1949 del 26.01.2012 l’Ato Le/3 comunicava che con Delibera n. 14/2011 
l’Assemblea del Consorzio medesimo deliberava il pagamento diretto degli oneri di smaltimento 
alle relative aziende da parte di ogni singolo Comune consorziato, trasferendo di fatto ai comuni 
tutti gli obblighi contrattuali già assunti dalla stessa A.T.O. ; 

CONSIDERATO  

che per l'anno 2011 i costi contrattuali assunti dall'ATO sulla base dei contratti innanzi citati sono 
stati i seguenti:  

- € 568.870,94 IVA inclusa per biostabilizzazione ed ecotassa per complessive tonnellate 
8.855,86 in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre surl;  

• € 223.558,41 IVA inclusa per conferimento frazione secca per complessive tonnellate 
2.784,04 in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl; 

• € 32.339,40 IVA inclusa per il trasporto della frazione secca per complessive tonnellate 
2.784,04 in favore dell'A.T.I. INBA- MBM AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL; 

che con propria nota n. 274 del 06.02.2012 l’ATO LE/3 comunicava le somme dovute per il mese di 
gennaio e febbraio 2012 così suddivise: 

• PROGETTO AMBIENTE bacino Lecce tre surl € 41.014,36 compreso iva per t 643,34; 
• PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl € 14.457,21 compreso iva per t 180,04; 
• ATI INBA MBM AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL € 2.091,38 compreso iva per t. 

180,04; 

RITENUTO , pertanto, necessario ed urgente impegnare in favore delle ditte richiamate in 
premessa le relative somme previste per l'anno 2012 sull’intervento 1090503, cap 1020, art. 2 
“Spesa per il servizio di smaltimento RSU” e intervento 1090503, capitolo 1020, art. 4 “Contributo 
regionale per conferimento in discarica” del Bilancio 2012 in corso di formazione, provvedendo, 
pertanto, a liquidare la spesa relativa al mese di gennaio 2012; 

 



Visto il D.Lgs. 267/00 e la Legge 07 agosto 1990 n.241 e s.m.i; 

Visto lo statuto comunale del vigente regolamento di contabilità; 

Vista la Legge n. 136/2010e s.m.i. 

DETERMINA  

Di impegnare, sulla base delle risultanze dei rifiuti smaltiti nell'anno 2011 la spesa presunta 
relativa all'anno 2012 relativa a:  

- Rifiuti smaltiti nel biostabilizzatore: € 568.870,94 IVA inclusa per biostabilizzazione ed ecotassa 
in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Bacino Lecce tre surl;  

- Rifiuti a conferimento frazione secca: € 223.558,41 IVA inclusa per conferimento frazione 
secca in favore dell'azienda PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl; 

- Costo di trasporto frazione secca € 32.339,40 IVA inclusa in favore dell'A.T.I. INBA- 
MBM AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL; 

secondo le modalità riportate nella seguente tabella 1; 

Di liquidare  la complessiva somma di € 57.562,95 relativa ai mesi di gennaio e febbraio come 
segue:  

- € 41.014,36 IVA inclusa per biostabilizzazione ed ecotassa in favore dell'azienda PROGETTO 
AMBIENTE Bacino Lecce tre surl;  

- € 14.457,21 IVA inclusa per conferimento frazione secca in favore dell'azienda 
PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl; 

- € 2.091,38 IVA inclusa per trasporto frazione secca in favore dell'A.T.I. INBA MBM 
AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL; 

secondo le modalità riportate nella seguente tabella 2; 

Tabella 1 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo impegnato: euro 824.768,75 (ottocentoventiquattrosettecentosessantotto/75) 

Causale: Costo di smaltimento rifiuti indifferenziati e tributo regionale mese di gennaio 2012; 

Soggetti beneficiari e Imputazione contabile: 

PROGETTO AMBIENTE bacino Lecce tre srl con sede in Contrada Forcellara San Sergio – 
Massafra P.I. 02648840730, € 20.200,68 compreso iva per gli importi e sugli interventi di seguito 
indicati: 

€ 535.779,53 intervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento rifiuti 



indifferenziati” bilancio esercizio 2012 in corso di formazione CIG 225455881C 

€ 33.091,41 intervento 1090503, capitolo 1020, art. 4 “Contributo regionale per conferimento 

in discarica” – bilancio esercizio 2012 in corso di formazione; CIG 225455881C 

PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl con sede in Contrada Forcellara San Sergio – 
Massafra P.I. 02661010732 :  

€ 223.558,41 compreso iva intervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di 

smaltimento rifiuti indifferenziati”bilancio esercizio2012 in corso di formazione  

CIG228980138F 

A.T.I. INBA- MBM AMBIENTE SRL – ECONOVA SRL con sedi in Zona industriale Nardò P.iva 
03645690755 e Via Rubino Galatina P.ia 03975840756: 

€ 32.339,40 compreso iva ntervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di 

smaltimento rifiuti indifferenziati”bilancio esercizio2012 in corso di formazione 

CIG 2917847B81 

DI ATTESTARE CHE:  

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2. La spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto derivante da obblighi 
contrattuali precedenti. (art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000) 

3) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto 
di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 
136/2010 e s.m.i  

 

 

 

 

 

 



Tabella2 
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo liquidato : euro 57.562,95 (cinquantasettemilacinquecentosessantadue/95) 

Causale: Costo di smaltimento rifiuti indifferenziati e tributo regionale mese di gennaio 2012; 

Soggetti beneficiari e Imputazione contabile: 

PROGETTO AMBIENTE bacino Lecce tre surl con sede in Contrada Forcellara San Sergio – 
Massafra P.I. 02648840730, € 20.200,68 compreso iva per gli importi e sugli interventi di seguito 
indicati: 

€ 38.922,07 intervento 1090503, capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento rifiuti 

indifferenziati” bilancio esercizio 2012 in corso di formazione CIG 225455881C 

€ 2.092,29 intervento 1090503, capitolo 1020, art. 4 “Contributo regionale per conferimento 

in discarica” – bilancio esercizio 2012 in corso di formazione; CIG 225455881C 

PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl con sede in Contrada Forcellara San Sergio – 
Massafra P.I. 02661010732 :  

€ 14.457,21 compreso iva intervento 1090503, 

capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento 

rifiuti indifferenziati”bilancio esercizio2012 in corso di 

formazione CIG228980138F 

A.T.I. MBM AMBIENTE SRL con sede in Zona industriale Nardò P.iva 03645690755 :  

€ 217,14 compreso iva intervento 1090503, 

capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento 

rifiuti indifferenziati”bilancio esercizio2012 in corso di 

formazione CIG 2917847B81 

A.T.I. ECONOVA SRL con sede in Via Rubino Galatina P.ia 03975840756: 

€ 1,874,24 compreso iva intervento 1090503, 

capitolo 1020, art. 2 “Spese per il servizio di smaltimento 

rifiuti indifferenziati”bilancio esercizio2012 in corso di 



formazione CIG 2917847B81 

Modalità di pagamento:bonifico su c/c dedicato ex lege n. 136/2010 comunicato dal beneficiario: 

PROGETTO AMBIENTE bacino Lecce tre surl: IBAN IT82G0101078951100000031770; 

PROGETTO AMBIENTE Provincia di Lecce srl : IBAN IT81Y0101078951100000031823; 

MBM AMBIENTE SRL: IBAN IT57O0578779820030570047786; 

ECONOVA SRL: IBAN IT98R0760116000000009320022; 

DI ATTESTARE CHE:  

1)esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2)La spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto derivante da obblighi 
contrattuali precedenti. (art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000); 

2. non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 
dall'Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

N°. 554 Registro Generale 

DEL 09/05/2012 

 

N° 99 Registro del Servizio 

DEL 03/05/2012 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI VARIE DITTE PER IL PAGAMENTO DEL COSTO DI 
SMALTIMENTO R.S.U. TRASPORTO FRAZIONE SECCA E TRIBUTO REGIONALE E LIQUIDAZIONE ONERI 
GENNAIO E FEBBRAIO 2012.-  

 
 Il Responsabile del Settore 

 Ing. Leonardo Liviello 

f.to Ing. Leonardo Liviello 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
Riferimenti Contabili 

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 
1020 2 2012 SPESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI INDIFFERENZIATI 
417  535779,53 

1020 4 2012 TRIBUTO REGIONALE PER IL CONFERIMENTO IN 
DISCARICA 

418  33091,41 

1020 2 2012 SPESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI INDIFFERENZIATI 

419  223558,41 

1020 2 2012 SPESA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI INDIFFERENZIATI 

730  32339,40 

 

 

Ugento, lì 09/05/2012 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 

Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 

f.to Giovanni BOCCO 



( FIRMA DIGITALE ) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Messo Comunale 
Ugento, lì 09/05/2012 ____________________ 

f.to ____________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
 Il Responsabile del Settore 
Ugento, lì 21/01/2013 Ing. Leonardo Liviello 

 

 
 


